

Till Täby kommun
Kultur och Fritid

Problem med Discgolfbanan i Erikslund



Discgolfbanan i Erikslund byggdes ut 2023 med 9 hål och har nu 18 hål.

Utbyggnaden skulle innebära en omfattande förändring i närliggande grönområde och utgöra en stor risk för olyckor och skador. Trots det gavs ingen information och inte heller bjöds det in till dialog. Många boende i området framförde sin oro för vad som skulle kunna ske och befarade konflikter med discgolfspelare. Man ifrågasatt beslutsunderlaget för en utbyggnad och undrade hur Täby kommun kunde besluta om en utbyggnad när många barn rör sig genom området på väg till och från Brinkskolan. Skolan och förskolorna bedriver också sin verksamhet med aktiviteter i området.

Fram till den 22 september 2024 har Täby kommun tagit emot sammanlagt 225 klagomål på discgolfbanan från allmänheten. Många klagomål handlade om hanteringen vid byggstarten samt risk för olyckor och skador. När discgolfbanan var klar besannades oron och klagomålen fortsatte att komma in. Här är några exempel:

- Flera incidenter där personer nära att träffas av disc.
- Flera personer träffade av disc däribland ett 6-årigt barn.
- Discgolfspelare uppträder hotfullt.
- Discar kastas över huvudet på gående i motionsspåret och på vägen.
- Discgolfspelare skriker att gående på vägen ska flytta på sig.
- Disc landar på vägen framför cyklande pojke som ramlar.

- Discar kastas nära grillplats när folk sitter där.
- Metallkorgen på Discgolfbanans hål 9 står mitt i områdets mest populära pulkabacke. Skaderisk för barn och ungdomar.
- Skogen i Erikslund används som toalett. Folk lämnar avföring och toalettpapper på marken. Problemet har ökat när discgolfbanan byggdes ut.
- Skador på träden och marken av discarna. Naturen nertrampad.

En lista över inkomna klagomål bifogas.

Den här situationen är mycket allvarlig och Täby Villaägareförening undrar hur Täby kommun kunnat bevilja utbyggnaden trots larm om risk för skador och olyckor.

I **nyttjanderätts-avtalet** mellan Täby Discgolfklubb och Täby kommun står det uttryckligen: ”Nyttjandet får inte förändra platsens offentliga karaktär och får inte innebära att friytans miljö eller ekologi försämras.” Detta har inte beaktats.

Det är inte acceptabelt att barn och vuxna stängs ute från området och riskerar att bli skadade eller bortkörda om de rör sig i närheten av discgolfbanan eller går på gångvägarna.

Täby Villaägareförening vill nu veta vilka åtgärder Täby kommun kommer att vidta för att komma till rätta med problemen.

Bilaga: Lista över klagomål

Täby den 6 november 2024

Styrelsen i Täby Villaägareförening

tabyvillaagarforening@gmail.com

Bilaga

Lista över klagomål på discgolfbanan i Erikslund

Fram till den 22 september 2024 hade Täby kommun tagit emot sammanlagt 225 klagomål på discgolfbanan från allmänheten. De första klagomålen inkom den 28 mars 2023.

Nedan presenteras ett urval av klagomålen.

År	Inkomna klagomål
2023	Kommunen gör en omfattande förändring i vårt närliggande grönområde helt utan att informera eller bjuda in till dialog. Kommer förstöra grönområdet.
	Utbyggd discgolfbana kommer förstöra grönområdet. Stor risk för olyckor och skador.
	Kommunen gör en omfattande förändring i vårt närliggande grönområde helt utan att informera eller bjuda in till dialog. Jag är orolig att den fina skogen blir otillgänglig för hundägare, motionärer och barn.
	Bristfälligt beslutsunderlag för utbyggd discgolfbana
	Vem har beslutat att bygga ut discgolfbanan?
	Discgolfare hotar allmänheten som promenerar i området. Oklart vilka regler som gäller.
	Det finns många exempel på att barn, vuxna och djur har skadats av discar i discgolfbanor. Vem är juridiskt ansvarig?
	Beslutsunderlag om allmänhetens säkerhet i discgolfbanan?
	Föräldrar är oroliga att barnen som cyklar i området ska träffas av flygande discar.
	Hål 9 och 17 är säkerhetsrisker för barn, motionärer och allmänhet.
	Utbyggnaden är illa planerad, kommer skapa konflikter. Discgolften tränger bort andra aktiviteter, risk för olyckor och skador. Bevara skogen och grönområdet!
	Hur har detta beslut tagits? Orimlig hantering av kommunen. Vi är tusentals som bor här, klubben för discgolfare har färre än 150 medlemmar. Grönområdet är viktigt för oss som bor här. Discgolften kommer skapa konflikter. Biltrafiken kommer öka. Låt den ostörda naturen förbli just ostörd.
	Ingen hänsyn tas till barnen som leker i skogen, skolbarnen som går/cyklar genom området till och från skolan, eller förskolan som ofta är i området. Discgolf medför risk för olyckor och skador men kommunen tar inte ansvar.
	Hål 9 kommer skapa konflikter och risk för olyckor vid grillplatsen.
	Flera banor går över befintliga stigar, utbyggnaden kommer skapa konflikter och risk för olyckor.

	Ingen dialog från kommunens sida med berörda parter. Stor risk för konflikter och olyckor. Många barn rör sig genom området på väg till och från Brinkskolan. Förskolorna har sin verksamhet här, och Brinkskolan har lektioner och aktiviteter i området. Många föreningar och vanliga motionärer använder området. Grillplatsen är populär. Ingen hänsyn tagen till alla oss som bor här och dagligen rör oss i området.
	Obehagligt att gå i skogen där det spelas discgolf, risk för skador. Många hundägare vågar inte gå i skogen. Vi som bor här i området trängs undan pga inresande discgolfare från hela Stockholm.
	Olämplig placering av hålen 9, 14, 15 och 17, risk för skador och konflikter. Kommunen har inte samverkat med oss som bor här.
	Bristfälligt underlag för beslut om utbyggd discgolfbana.
	Nära på att bli träffad av en disc vid hål 9.
	Person träffad av en disc vid hål 9.
	Ett barn (6 år) träffades av en disc på en gångväg. Bråk vid grillplatsen mellan discgolfare och allmänheten på midsommardagen.
	Discgolfsen tränger undan allmänheten från grönområdet. Allmänheten riskerar att skadas.
	Pga discgolfsen är det livsfarligt att vistas i grönområdet, jag kan inte längre besöka området med mina barn.
	Täby kommun har inte analyserat hur utbyggnaden påverkar miljö och hälsa.
	Äldre dam med kryckor blir bortkörd från sin favoritplats på stocken vid blomsterängen när hon vilar sina trötta ben. Bortkörd av fyra discgolfare. Samma sak har hänt tidigare.
	Berusade discgolfare betar sig illa och kräver att en kvinna i 70-årsåldern ska avlägsna sig från grönområdet.
	Ledsen mamma berättar att hon och hennes döttrar upplever att deras skog är förstörd av discgolfare som skriker och betar sig illa.
	Angående incident som inträffade 14 juli. Tillbud mellan hål 9 och 17, allmänheten nära att skadas. Discgolfare betar sig hotfullt mot allmänheten. Vi som bor här är utestängda från grönområdet.
	Flicka på 10 år kommer hem och gråter efter att ha blivit utskäld av vuxna discgolfare på sin väg hem från skolan.
	Utbyggnad av discgolfbanan går emot grönplanens budskap och vision. En liten minoritets intresse har fått styra, majoritetens intressen har inte beaktats.
	Metallkorgen på discgolfbanans hål 9 står mitt i områdets mest populära pulkabacke. Skaderisk för barn och ungdomar.
	Skogen i Erikslund används numera som en toalett. Folk lämnar avföring och toalettpapper på marken. Problemet har ökat kraftigt i och med att discgolfsen byggdes ut. Vad gör kommunen för att lösa problemet?
	Discgolfare (fyra vuxna) visar ingen hänsyn vid hål 9 kring Kullen/Tippen, kastar sina frisbees när vi går på motionsspåret i närheten av korgen. Det var nära att en person blev träffad. Ingen respekt för banans regler.

2024	Spelare kastade disc (frisbee) i huvudet på min son när han gick på grusvägen på sin väg till skolan. Denna bana borde omedelbart tas ur bruk då den är en fara för våra barn!
	Mänsklig avföring vid discgolfbanan i Erikslund. Oerhört otrevligt att behöva zick-zacka mellan bajshögar som människor har lämnat (med torkpapper bredvid). Idag högar vid hål 3/4 och 13.
	Cykelbanan mellan Erikslunds IP och Brinkskolan är farlig att vistas på då det vid flera tillfällen kastats ut discar från spelare. Säkert oavsiktligt men de landar på cykelbanan och nu senast rakt framför en elspark så att barnet ramlade. Ta genast bort banan! Snart händer en riktigt allvarlig olycka, vad säger kommunen då?
	En grupp skolelever går längs med stigen från idrottshallen till Brinkskolan när discgolfspelare kastar discar
	Spelare kastar discar vid vindskyddet trots att vi är där och grillar, discar landar i vår direkta närhet. När vi påpekar att de bryter mot banans regler möts vi av dålig attityd och svaret "ingen blev ju träffad".
	Grupp med spelare kastar från toppen vid hål 9 när jag går på motionsspåret, en disc landar nära mig mitt på vägen Detta är obehagligt, tänk om någon får en frisbee i huvudet? Måste finnas bättre platser i Täby för en sådan aktivitet.
	Vuxna män skriker på barn och föräldrar att vi är i vägen och måste flytta på oss, uttrycken spänner från otrevligt till hotfullt. Jag har blivit träffad av discar två gånger, vid hål 8B och 17. Det är långa hål där kastarna tar i maximalt, det är ytterst otrevligt och gör riktigt ont att träffas. Helt orimligt att våra barn och alla vi som bor här ska utsättas för detta. Stäng ner hålen medan banan omplaceras!
	Två yngre män kastade discar vid hål 3 på ett farligt sätt, nära att jag blev träffad. De såg mig tydligt men struntade i att vänta till de hade fri bana.
	Många träd är allvarligt skadade pga stora mängder av huggliknande skador av discar, och många blåsippor helt nertrampade. Men enligt avtalet med klubben får ju inte "friytans miljö och ekologi försämrats"? Hur kan kommunen låta detta fortgå?
	Jag försökte leka med barnen i skogen, men discgolfarna skriker att vi måste flytta på oss. Det går inte att vara i skogen utan att bli utskälld.
	Nära att jag träffades av en disc när jag gick på motionsspåret vid hål 9. Discgolfarna visade ingen hänsyn. De tyckte att detta är en sorts golfbana och att de som "golfspelare" har företräde i området.